
Zápisnica z 29. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Bolešov konaného 
dňa 23.06.2014 v zasadačke obecného úradu v Bolešove. 

 

 
 
Prítomní . 

Ing. Martin Rác – starosta obce 

Ing.Chlebana Roman 

Iveta Kobelová 

Luboš Opatík 

Ocelík Jozef 

Kvasnicová Ľubica 

Ing. Kvasnica Jaroslav 

Ing. Igor Novotný 

JUDr. Michal Šimončík 

 

Bod 1. 

Otvorenie 

              Zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Bolešove otvoril a viedol Ing. Martin Rác, starosta 
obce. V úvode privítal poslancov obecného zastupiteľstva  a skonštatoval, že počet prítomných 
poslancov je 8 t.j. Obecné zastupiteľstvo v Bolešove  je spôsobilé rokovať a uznášať sa.  

Návrh programu zasadnutia obecného zastupiteľstva bol poslancom doručený spolu s pozvánkou na 
zasadnutie obecného zastupiteľstva. 

 
Bod 2. 

 
Určenie overovateľov a zapisovateľa zápisnice 

 
Zapisovateľ : Ing. Knápková Daša 
Overovatelia: Iveta Kobelová, Kvasnicová Ľubica 
    
Bod 3.  

Návrh VZN č. 1/2014 o spôsobe náhradného zásobovania vodou a náhradného odvádzania 
odpadových vôd a o zneškodňovaní obsahu žúmp podľa miestnych podmienok na území obce 
Bolešov 



 
Starosta prerokoval za účasti prítomných poslancov upozornenie prokurátora na povinnosť prijať 
VZN o spôsobe náhradného zásobovania vodou a náhradného odvádzania odpadových vôd 
a o zneškodňovaní obsahu žúmp podľa miestnych podmienok na území obce Bolešov a následne 
VZN schválili. 

 
 
Návrh na uznesenie č.18/2014 
Oz chvaľuje VZN č. 1/2014 o spôsobe náhradného zásobovania vodou a náhradného 
odvádzania odpadových vôd a o zneškodňovaní obsahu žúmp podľa miestnych podmienok na 
území obce Bolešov . 
 
             Za :  8           Proti :                            Zdržal sa :         Neprítomný : 1 
 
 
 Bod 4: 

Zámer na odpredaj nehnuteľnosti vo vlastníctve obce  formou priameho predaja  
 
Návrh na uznesenie: č. 19/2014 
 
Obecné zastupiteľstvo v Bolešove  
 
prerokovalo 
 
Návrh na nakladanie s nehnuteľnosťami vo vlastníctve obce Bolešov, a to 

-  Časť pozemku parcela . KN C č. 451 v katastrálnom území Bolešov 
 
 

schvaľuje 
 
zámer predaja nehnuteľností vo vlastníctve obce Bolešov, a to 

- Časť pozemku parcela . KN C č. 451 
formou priameho predaja najmenej za cenu vo výške všeobecnej hodnoty nehnuteľnosti stanovenej 
podľa osobitného predpisu – znaleckého posudku 
 
ukladá 
 
starostovi  

- zabezpečiť postup stanovený zákonom č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších 
zmien a doplnkov . 

 
             Za :  7           Proti : 1                           Zdržal sa :         Neprítomný : 1 
  

Bod 5 

Nadobudnutie nehnuteľnosti do vlastníctva obce  
Návrh na uznesenie č. 20/2014:  

OZ schvaľuje výkup pozemku do vlastníctva obce  - a to novovytvorená parcela KN C č. 51/2 o výmere 
262 m2 a budovy bez označenia popis. číslom, ktorá  sa nachádza na danej parcele za cenu do 7000 €. 

             Za :  7           Proti :                            Zdržal sa :  1       Neprítomný : 1 
 

 



Bod  6 

Nakladanie s majetkom obce – návrh na riešenie stavu objektu č. 81. 
 

Bod 7 

Úprava rozpočtu – určenie prostriedkov pre ZŠ a MŠ 
 

1. 887 ,62 €  - preplatok MŠ za  plyn – Návrh na účelové určenie na výmenu vnútorných okien 
v budove MŠ 

2. 2321,82 € preplatok ZŠ  plyn  - OZ rozhoduje o použití prostriedkov.  16.6.2014 sa stretla 
stavebná komisia, ktorá zhodnotila stav objektov a svojim stanoviskom odporúča použiť  
prostriedky na opravu strechy na ZŠ.  

3. Úprava rozpočtu OU 
4.  prehodnotenie platu starostu a hlavného kontrolóra   po zverejnení priemernej mesačnej 

mzdy v národnom hospodárstve za rok 2013 sa odkladá do budúceho zasadnutia. 

Návrh na uznesenie: č. 21/2014 
 
Obecné zastupiteľstvo v Bolešove schvaľuje úpravu rozpočtu  č. 2  
 
 

                                 Za :  7           Proti :                            Zdržal sa :  1       Neprítomný : 1 
 
Bod 8. 

Záverečný účet obce za rok 2013 
 

                Záverečný účet obce  za rok 2013 a stanovisko  predložila kontrolórka obce Ing. Knápková     
a následne ho poslanci schválili. 

Návrh na uznesenie: č. 22/2014 
 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje  

1. Záverečný účet obce Bolešov za rok 2013  a celoročné hospodárenie bez výhrad . 
2. OZ potvrdzuje vysporiadanie schodku rozpočtu v sume 65096,02€, ktorý bol v roku 2013 

krytý z rezervného fondu. 
3. Použitie zostatku rozpočtového hospodárenia obce za rok 2013  vo výške 32491,20 EUR 

zapojením na rozpočet príjmovými finančnými operáciami na kapitálové výdavky v roku 
2014 na odkúpenie pozemkov pod ihriskom a budovy FK v sume 3491,20€ ,parcely č. 
51/2 a budovy kotolne pri OU v sume 7000€ ,22000€ - realizácia chodníkov a okolia /pri 
MŠ/ 

4. Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra  
k Záverečnému účtu za rok 2013. 

 

 
Za :  8           Proti :                            Zdržal sa :         Neprítomný : 1 



Bod 9. 

 Rôzne 

– Matejka a Majerko – rozdelenie pozemku. 

    OZ doporučilo menovaným sa dohodnúť medzi sebou. 

 
Bod 11. 

 
Záver 
Nakoľko bol program zasadnutia vyčerpaný, starosta poďakoval prítomným za účasť 
a zasadnutie obecného zastupiteľstva vyhlásil za ukončené.  

Overovatelia zápisnice:   Ľubica Kvasnicová 

              Iveta Kobelová 

  V Bolešove, dňa 25.6.2014                                                                             Ing. Martin Rác 

Zapisovateľ: Ing. Knápková                                                                                 starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zámer na odpredaj 
Zverejnenie zámeru priameho predaja majetku obce 

s výzvou na podávanie cenových ponúk 



  

  

Obec Bolešov so sídlom, Obecný úrad č. 78, 01853 Bolešov  v zmysle § 9a ods. 1 písm. c), ods. 2 a ods. 5 
zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov a v súlade s uznesením Obecného 
zastupiteľstva v Bolešove č  19/2014 zverejňuje : 

  

zámer priameho odpredaja svojho majetku a 

výzvu na predloženie cenových ponúk 

  

na odkúpenie 

-         časť pozemku parcela reg. C  KN č. 451 – (záhrady) o výmere  približne 342m2 – presná výmera bude 
určená novovytvoreným GP, k. ú - Bolešov 

  

Minimálna cena, za ktorú Obec Bolešov  ponúka na predaj vyššie uvedenú nehnuteľnosť – pozemok, bude 
stanovená znaleckým posudkom. 

  

Špecifické požiadavky: 

-          Kupujúci bude povinný uhradiť náklady spojené s vyhotovením znaleckého posudku 

-          Kupujúci bude povinný uhradiť náklady spojené s vyhotovením geometrického plánu 

-          Kupujúci bude povinný uhradiť náklady spojené s vkladom vlastníckeho práva v prospech kupujúceho do 
katastra nehnuteľností 

- obec pozemok predáva za účelom využitia na stavebné účely  - v súlade  s ÚP obce – komerčná občianska 
vybavenosť  

- Kupujúci je povinný predložiť architektonickú štúdiu objektu 

- 

  

Podmienky predloženia cenovej ponuky: 
1. Cenovú ponuku žiadame predložiť v podateľni Obecného úradu v Bolešove alebo poštou na adresu Obec 

Bolešov, Obecný úrad 78, 018 5 3Bolešov tak aby cenová ponuka bola doručená na Obecný úrad 
v Bolešove  najneskôr do ...................... 

2. 2.     Cenová ponuka musí byť predložená písomne v slovenskom jazyku v zapečatenej obálke označenej 
heslom: „PRIAMY PREDAJ – Parcela č. 451 – Neotvárať!“ 

3. Cenová ponuka musí obsahovať: 

a)     označenie záujemcu: 

–         fyzická osoba – meno, priezvisko, rodné priezvisko, rodné číslo, dátum narodenia, miesto trvalého pobytu, 
štátnu príslušnosť a rodinný stav  Je vhodné uviesť aj telefónne číslo, prípadne mailovú adresu. 



–         právnická osoba – obchodné meno, sídlo, IČO, označenie registra, v ktorom je právnická osoba zapísaná 
a číslo tohto zápisu, osoba oprávnená na podpisovanie zmluvy. Je vhodné uviesť aj kontaktnú osobu, telefónne 
číslo, prípadne mailovú adresu. 

c)     výška cenovej ponuky, 

d)    akceptácia alebo spôsob splnenia špecifických požiadaviek, 

e)     ak je záujemca ženatý/vydatá, vyhlásenie, či vec nadobúda do výlučného vlastníctva alebo do podielového 
spoluvlastníctva manželov (v takomto prípade, musia byť všetky požadované údaje plne poskytnuté oboma 
manželmi), 

f)     čestné vyhlásenie záujemcu: 

–         fyzickej osoby, že nie je osobou uvedenou v § 9a ods. 6 zákona č. 138/1991 Zb., teda starostom  obce 
Bolešov,  poslancom Obecného zastupiteľstva v Bolešove, zamestnancom Obce Bolešov,  hlavným kontrolórom 
Obce Bolešov, ani blízkou osobou vyššie uvedených osôb. 

–         právnickej osoby, že nie je právnickou osobou, v ktorej zakladateľom, vlastníkom obchodného podielu, 
štatutárnym orgánom alebo členom štatutárneho orgánu, členom riadiaceho, výkonného alebo dozorného orgánu 
je osoba uvedená v § 9a ods. 6 zákona č. 138/1991 Zb., teda starostom obce Bolešov,  poslancom Obecného 
zastupiteľstva v Bolešove, zamestnancom Obce Bolešov,  hlavným kontrolórom Obce Bolešov, ani blízkou 
osobou vyššie uvedených osôb. 

g)    súhlas záujemcu so spracovaním osobných údajov v zmysle zákona č. 428/2002 Z. z. o ochrane osobných 
údajov v znení neskorších predpisov v rozsahu v akom boli poskytnuté na vedenie evidencie. 
1. Obec Bolešov si vyhradzuje právo zmeniť podmienky priameho predaja, odmietnuť všetky cenové ponuky, 

resp. priamy predaj zrušiť. 

2. Vyhodnotenie cenových ponúk vykoná ustanovená komisia. Komisia predloží cestou starostu  obce svoje 
závery Obecnému zastupiteľstvu v Bolešove ktoré schvaľuje prevod vlastníctva. Závery komisie majú pre 
Obecné zastupiteľstvo v Bolešove len odporúčací charakter. 

  
Bližšie info na obecnom úrade v Bolešove 


